[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ СИМФЕРОПОЛЬСКОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ КРЫМ
УПРАВЛЕНИЕ  ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

		17.03.2021

	   г. Симферополь

	                         № 221

Об итогах муниципального этапа Всероссийских краеведческих чтений
юных краеведев-туристов

[bookmark: _GoBack]На основании приказа Управления образования администрации Симферопольского района от 11.02.2021 №95 «О проведении муниципального этапа Всероссийских краеведческих чтений юных краеведов-туристов» 10 марта 2021г.  на базе МБОУ ДО «ЦДЮТ» прошел муниципальный этап Всероссийских краеведческих чтений юных краеведов-туристов (далее – Чтения).
В конкурсе приняли участие 15 учащихся 5-9 классов из 10 образовательных учреждений района.
В номинации «Земляки» работы предоставили 6 учащихся, в номинации «Летопись родного края» - 4 учащихся, в номинации «Военная история» - 3 учащихся, в номинации «Природное наследие родного края» - 2 учащихся.
Лучшие работы, набравшие наибольшее количество баллов, предоставили Моисеенко Виктория учащаяся 8 класса МБОУ «Константиновская школа» (номинация «Военная история»), Лубянкина Елена, учащийся 8 класса МБОУ «Мирновская школа №2» (номинация «Земляки»). Общие замечания по оформлению работ: во многих работах не проставлены ссылки на источники и литературу, структура работ не соответствует научно-исследовательской работе (Хибик Никита, Репета Екатерина МБОУ «Кубанская школа»), формат видеозащиты не соответствует требованиям Положения (Новокшонов Никита МБОУ «Партизанская школа»).
На основании решения жюри (протокол от 10.03.2021г.)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Считать победителями и призерами муниципального этапа Всероссийских краеведческих чтений юных краеведов-туристов и наградить грамотами Управления образования:
Номинация «Земляки»
2 место – Лубянкина Елена, учащаяся 8 класса МБОУ «Мирновская школа №2» (руководитель    Данилевич Т.В.);
3 место – Мальчикова Виктория, учащаяся 7 класса МБОУ «Лицей» (руководитель               Спильная О.О.);
3 место – Девкина Вероника, учащаяся 8 класса МБОУ «Гвардейская школа №1» (руководитель               Волык Н.А.).
Номинация «Летопись родного края»
3 место – Новичкова Дарья, учащаяся 8 класса, МБОУ «Винницкая школа» (руководитель Мартыненко Л.В.).
Номинация «Военная история»
1 место – Моисеенко Виктория, учащаяся 8 класса МБОУ «Константиновская школа» (руководитель Шурхаленко В.А.);
3 место – Петренко Дарина, учащаяся 7 класса МБОУ «Донская школа» (руководитель               Березка А.Н.).

Номинация «Природное наследие родного края»
3 место – Квития Никита, учащийся 8 класса МБОУ «Партизанская школа» (руководитель           Квития О.Н.).
2. Объявить благодарность руководителям, подготовившим победителей и призеров муниципального этапа Всероссийских краеведческих чтений юных краеведов-туристов.
3. МБОУ ДО «ЦДЮТ» (Кирияк Т.Н.):
3.1. подготовить пакет документов для участия в республиканском этапе Всероссийских краеведческих чтений юных краеведов-туристов;
3.2. отправить заявку в оргкомитет на участие в республиканском этапе Всероссийских краеведческих чтений юных краеведов-туристов
до 22.03.2021г.
4. Ответственность за исполнение приказа возложить на методиста МБОУ ДО «ЦДЮТ» Шарипову У.И.
         5. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на директора МБОУ ДО «ЦДЮТ» Т.Н. Кирияк.

Начальник Управления образования                             	             	                         С.В.Дмитрова

Шарипова У.И.
С приказом от 17.03.2021. № 221 ознакомлены:
	№
	ФИО
	Подпись
	Дата

	1
	Кирияк Т.Н.

	2
	Шарипова У.И.

image4.png